Da questa iscrizione, tracciata in slavo, risulta il vero nome di 
Basarab e di suo figlio Nicola-Alessandro, come risulta anche la data 
del decesso di quest'ultimo, data che rende più facile e sicura la cro-
nologia dei successori dei primi Basarab. 
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Ma il fatto d'armi più insigne e glorioso fu quello, con il quale 
Basarab inflisse al re Carlo Roberto una amara sconfìtta nell'anno 
1330. Questo avvenimento, che valse a Basarab l'indipendenza per 
molto tempo del suo Paese, è riferito da tutti i cronisti ungheresi del 
tempo (Chronicon pictum, ed. Florianus, II, 242; Cronicon Dubni-
cense, ed. Florianus III, 123; Chronicon Budense, ed. Podhraczky 
p. 246). Noi lo riportiamo come fu descritto in tutta la sua semplice 
drammaticità dal maestro Giovanni di Thurocz nella sua Chronica 
Hungarorum del 1 4 8 0 (ed. S C H W A N D T N E R , tom. I, 1 7 4 6 , p . 1 6 3 ss.), 
descrizione che vale tanto maggiormente, perchè fatta da un proto-
notaio regio, in base a documenti contemporanei: 

«Anno Domini 1330, cum rex copiosum exercitum congregasse^ non tamen 
secundum posse, quia ad confinia regni sui in diversas expeditiones contra adver-
sarios eiusdem regni quam plurimos destinaverat pugnatores, ipse vero per Zeu-
rin (Severin) in mense septembri transtulit se in terram Bazarab woevodae 
Vlachomm, ad inductionem Thomae wayvodae Transilvani et Dionysii filii Nicolai 
filii Ancha, quae terra est inhabitabilis genti ignotae, ut de ipsa terra Bazarab 
expelleret aut certe terram ipsius uni ipsorum insultantium traderet possidendam, 
cum tamen ipse princeps (Bazarab) censum debitum regiae maiestati semper 
fideliter pcrsolvisset. 

« Cum autem rex Zeurin et castrum ipsius recepisset, Dionysio tradidit me-
morato omnia, cum dignitate banatus. Quo facto, Bazara-b regi sic mandavit per 
nuntios honestos: 

« Quia vos, domine mi rex, laborastis cum convocatione exercitus, laborem 
vestrum recompensabo VII millibus marcarum argenti, ipsam etiam Zeurin cum 
suis attinentiis (quam ) nunc habetis prae manibus per potentiam, pacifìce vobis 
tradam; insuper censum quo teneor vestrae coronae fideliter persolvi faciam omni 
anno; et nihilominus unum ex filiis nostris vestrae Curiae ad serviendum deputabo 
meis pecuniis et expensis. Tantum revertimini in pace vestra et personarum peri-
culis praecavete, quia si veneritis ulterius, periculis minime evadetis ». 

« Quo audito rex, elata mente, in tale verbum prorupit, nuntiis sic dicens: 
" Sic dicite Bazarab: Ipse est pastor ovium mearum, de suis latibulis per barbas 
suas exiraham Tune quidam fìdelis baro, Donch nomine, cornes de Zolio et 
Lipto, sic ait regi: Domine, cum magna humilitate vobis et ad bonorem vestrum 
ipse Bazarab loquitur, idcirco regiae benignitatis favorem et plenariam dileclionem 
gratiae e i velitis per vestras litteras remandare. Tune rex verbum superbiae et com-
minationis superius propositum iteravit et, relicto Consilio saniori, protinus ultra 
pugnaturus processit.